ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА МОУ «СОШ № 5»

ПРОТОКОЛ № 9

от 13.06.2011г.

Присутствовали : 26

Члены УС: 16

Приглашённые: 10 членов классных родительских комитетов начальной школы

Повестка дня:

Согласование распределения стимулирующих выплат.

Готовность школы к переходу на ФГОС.

Слушали: по первому вопросу слушали директора школы Сахарову О.Н., члена комиссии по распределению стимулирующих выплат за июнь, которая информировала членов УС о решении комиссии по распределению стимулирующих выплат и ознакомила с протоколом заседания комиссии. Сумма стимулирующих – 29800 руб., стоимость одного балла- 80 рублей. Стимулированы 26 педагогов.

Постановили: согласовать распределение стимулирующих выплат за июнь 2011 года.

Слушали: Юшакову Т.Г., которая доложила УС о подготовке школы к переходу на ФГОС. Юшакову Т.Г. рассказала, что проведены заседания педагогического совета, ШМО учителей начальных классов, где всех педагогов ознакомили с требованиями и документами по переходу школ на ФГОС нового поколения. Учителя начальных классов подготовили программы по ФГОС по всем предметам, прошли курсы повышения квалификации. Распределены часы внеурочной деятельности в будущих первых классах. Родители будущих первоклассников ознакомлены с тем, что такое ФГОС, для чего вводятся.

Постановили: школа готова к переходу на ФГОС 2 поколения с 01.09.2011 года.

Председатель: Н.Н.Выросткова

Секретарь: Е.А.Адаменко